COMSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE PERNAMBUCO

ATA DE REUNIAO
CAMARA DE REGISTRO ATA n2 02/2023

No dia 27 de fevereiro do ano de dois mil e vinte e trés, foi efetuada eletronicamente a Reunido da Camara
de Registro, sob a presidéncia do Conselheiro Contador Josemi Sidney Barbosa Vieira, Vice Presidente de
Registro e com o Conselheiros(as) Contadora Maria Alciene De Oliveira, Contador Jorge Luiz de Souza,
Contador Francisco de Assis Galvdo Barreto Pinho, Contadora Fabiola Gamboa Cavalcanti e a Técnica em
Contabilidade Lucileide da Silva Gomes. ORDEM DO DIA: Aprovacdo da Ata da 22 Reunido da Camara de
Registro realizada no dia 27/02/2023 por unanimidade. Il — TRIBUNAL - JULGAMENTO DOS PROCESSOS:
foram apreciados 156 (cento e cinquenta e seis) processos, sendo 74 (setenta e quatro) processos pelo
Rito Sumario e 82 (oitenta e dois) processos pelo Rito Ordinario. Conforme Deliberacdes aprovadas por
unanimidade: Altera¢do de Registro (Nome) - PF: 2023/000018; Alteracdo de Registro Cadastral -
Empresario: 2023/000022; Alteracdo de Registro Cadastral - Sociedade: 2023/000026; Baixa de Registro
Cadastral - Empresario: 2023/000024; Baixa de Registro Cadastral Sociedade: 2023/000027; Baixa de
Registro Profissional: 2023/000023; Cancelamento de Registro (Por Falecimento) - PF: 2023/000020;
Registro Cadastral Definitivo - Empresario: 2023/000021; Registro Cadastral Definitivo Sociedade:
2023/000025; Registro Definitivo Originério - PF: 2023/000017; Restabelecimento de Registro Profissional:
2023/000019.

RITO SUMARIO APROVADOS

ALTERAGAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 03

PE-021098/0
PE-029837/A

ROSANGELA RODRIGUES RAMOS MOURA
BARBARA MARIA DE ARAUJO MELO

CANCELAMENTO DE REGISTRO (POR FALECIMENTO) - PF: 02

PE-024540/0
PE-013399/0

JACOB FERREIRA DE LIMA
ISAAC ALVES DE ALMEIDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 17

PE-002727/0
PE-002725/0
PE-002719/0
PE-002730/0
PE-002738/0
PE-002731/0
PE-002728/0
PE-002732/0
PE-002734/0
PE-002735/0
PE-002739/0
PE-002736/0
PE-002742/0
PE-002737/0
PE-002740/0
PE-002741/0
PE-002744/0

LA ALPHA LTDA

J AVELANE DA SILVA

RENATA CINTHYA DA COSTA LIMA CONTABILIDADE

GSS CONTABILIDADE LTDA

ANDRE HELDAI BARBOSA LIMA

CONTZ ASSESSORIA CONTABIL LTDA

COELHO CONTABILIDADE LTDA

INFOR MANAGER - MANUTENCAO DE PERIFERICOS LTDA
DM SERVICES OFFICE LTDA

DEMETHRIA MOURA CONTABIL AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA
E F ALVES CONTABILIDADE DIGITAL

AW CONSULTORIA CONTABIL LTDA

ELISANGELA MEDEIROS DA SILVA LTDA

FATOR GESTAO EMPRESARIAL E FINANCEIRA LTDA
ADRIANO DE ALBUQUERQUE PEREIRA

ALMEIDA ASSESSORIA GESTAO E CONTABILIDADE LTDA
ORLANIO FERREIRA DA SILVA LTDA

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 48

PE-032654/0
PE-032650/0
PE-032667/0
PE-032678/0
PE-032686/0
PE-032702/0
PE-032717/0
PE-032699/0

MARIO ALVES DE OLIVEIRA FILHO

POLLYANA CARLA DE MORAIS MOURA

JOAO WANDERLEY DE SOUZA FILHO

JOAO BATISTA SILVA DOS SANTOS

ISABELLY MAELLY DA SILVA

VICTOR HUGO SANTANA DO ESPIRITO SANTO
PEDRO AURELIO BORBA DE MELO

IRENE FERRAZ DE MELO



PE-032707/0 WILLIMA PEREIRA DOS SANTOS
PE-032705/0 WILLIAM RICHARD SOUZA SILVA
PE-032706/0 VICENTE DANTAS PEREIRA CAMPOS
PE-032716/0 MARCILEIDE RODRIGUES DA SILVA
PE-032708/0 STEFANI PRISCILA

PE-032709/0 GRAZIELA RAMOS BARBOSA

PE-032718/0 THAMARES STEFANY DOS SANTOS
PE-032713/0 EDUARDO ALEXANDRE MATOS DE BRITO
PE-032710/0 ROMULO SIQUEIRA ROCHA

PE-032711/0 RAIZA RAYANNE RODRIGUES LEMOS
PE-032712/0 EDJANE MARIA DA SILVA

PE-032714/0 ROBERTA DE CASSIA SILVA DE SOUZA
PE-032715/0 DJEYNY FERNANDES DOS SANTOS
PE-032719/0 VINICIUS DE SOUZA RAMOS NERY
PE-032720/0 ADRYA ROBERTA BERNARDO DA PAZ MELO
PE-032721/0 ELAINE VITORIA DO NASCIMENTO CALAZANS
PE-032722/0 EFFERSON WENDELL DA SILVA MEDEIROS
PE-032723/0 ISABELLA KARYLE DA COSTA LIMA
PE-032724/0 WARLIY JOSE OTACILIO RIBEIRO
PE-032725/0 VELANDIO EDUARDO ANTUNES DA SILVA
PE-032726/0 GEORGIA PRISCILLA FERREIRA RAMOS DOS SANTOS
PE-032727/0 RODRIGO JOSE ATAIDE DA SILVA
PE-032728/0 VICTORIA EMANUELLE CARVALHO DE LIMA
PE-032730/0 JOAO VITOR DA SILVA SANTOS SOZZIO
PE-032731/0 THAIS PESSOA BARROS

PE-032732/0 CASSIA FERREIRA RODRIGUES ROCHA
PE-032733/0 CAMILA DOS SANTOS NASCIMENTO ALVES
PE-032736/0 PAULO CESAR DUARTE DE MORAES FILHO
PE-032735/0 AMANDA IASMYM MENDES CALDAS
PE-032737/0 SUELLEN SAMARA GOMES DA SILVA
PE-032738/0 GUSTAVO CANDIDO DA SILVA
PE-032739/0 CAIO CEZAR FERREIRA REZENDE
PE-032740/0 SARA MARIA DAMASCENA

PE-032744/0 JAILTON ARRUDA DE SOUZA E SILVA
PE-032741/0 PABLO FERREIRA DE ALMEIDA
PE-032742/0 ALEXANDRE MATHEUS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE
PE-032743/0 ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR
PE-032745/0 FELIPE MATHEUS PEREIRA DA ROCHA
PE-032746/0 PHELLIPE RODRIGUES FERREIRA
PE-032747/0 TIAGO FARIA DANTAS

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 05
PE-025660/0 RENATA CAVALCANTI PEDROSA
PE-025369/0 EVERTON HELIO VILELA DE MORAIS
PE-029782/0 CRISTIANE OLINDINA DA SILVA ALVES
PE-017320/0 ROSANA ALVES DA SILVA
PE-029342/0 JULIETH REGINA MONTEIRO DA PAZ

RITO ORDINARIO APROVADOS

ALTERACAOQ DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 02
PE-002527/0 CEOS CONTABILIDADE LTDA
PE-002431/0 CIA DELLTA SOLUCOES CONTABEIS LTDA

ALTERACAOQ DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 10

PE-002107/0 LEITAO E GUSMAO CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
PE-000972/0 SENSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

SP-023228/F KPMG ASSURANCE SERVICES LTDA

PE-000751/0 SENSUS CONTABIL ACESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA
PE-002363/0 EXCLUSIVE CONTABILIDADE LTDA

PE-000683/0 JM CONTABILIDADE LTDA ME

PE-001354/0 ATUAL SISTEMAS ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA EPP
PE-002347/F GRANT THORNTON AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA



PE-002315/0
PE-000619/0

CAAM - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ADMINISTRACAO MUNICIPAL L
AUDICCON - AUDITORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA - ME

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 01

PE-001917/0

MARCELLA SYBALDE CASADO BARBOSA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 01

PE-000855/0

MIDAS CONTABILIDADE LTDA ME

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 62

PE-019301/0
PE-024100/0
SE-007158/0
PE-012844/0
PE-007420/0
PE-024351/0
PE-032004/0
PE-028397/0
PE-025974/0
PE-032386/0
PE-025248/0
PE-028993/0
PE-030690/0
PE-017470/0
PE-032518/0
PE-032163/0
PE-029980/0
PE-032385/0
PE-019762/0
PE-025337/0
PE-017174/0
PE-029850/0
PE-032115/0
PE-028010/0
PE-028685/0
PE-027402/0
PE-025858/0
PE-027113/0
PE-014541/0
PE-027583/0
PE-015386/0
PE-023652/0
PE-027928/0
PE-017134/0
PE-031542/0
PE-020450/0
PE-032547/0
PB-010194/0
PE-029867/0
PE-028989/0
PE-021362/0
PE-026131/0
PE-016267/0
PE-031695/0
PE-025966/0
PE-026252/0
PE-021668/0
PE-010905/0
PE-021234/0
PE-030676/0
PE-027477/0
AM-012309/0
PE-031578/0

ENOCK MANOEL DE PAIVA

NADJA GONCALVES ALMEIDA

JADSON DA SILVA CONCEIGAO

IRINALVA MARIA DE OLIVEIRA MELO
MARCELO ROCHA ALBUQUERQUE

LILIAN VIEIRA FERREIRA CUNHA

ANA LAICE CARVALHO LIMA TEIXEIRA
ALAIZA ROSA DO NASCIMENTO

CARLA JEANNE GOMES DOS SANTOS
SAULO DE ALBUQUERQUE SILVESTRE
FAGNER DE LIMA BEZERRA

EUNICE MIRELLE RIBEIRO CRUZ

FABIO GOMES SOUZA LINS

PATRICIA CONCEICAO BARROS VIANA
JOAO VICTOR DE OLIVEIRA ARRUDA

ERIC HENRIQUE DE LIMA RIBEIRO

ALINE RAQUEL MENDES MOURA DE AZEVEDO
VICTOR HENRIQUE FRANCISCO DE CASTRO
MONICA MARIA DA COSTA

MARIA ELIZANGELA MONTEIRO DA SILVA
MESSIANA MARIA CAVALCANTE LOUREIRO
JORLANN MAYRON SOUSA SILVA

KARLA PRISCILA MELO MENDES DA SILVA
MARCOS MARQUES DE SOUZA FILHO
RAFAEL DE OLIVEIRA GOMES

GABRIELA DE SOUZA VASCONCELOS
FERNANDO BEZERRA DE ANDRADE FILHO
MARIA HELENA NOGUEIRA DE FARIAS GALLO
ELKE CRISTIANE SOARES BARBOSA

BRUNA MARIA DA SILVA

ANTONIO FERNANDO BEZERRA FERREIRA
ELIENAI ANDRADE DA SILVA ALVES
FERNANDA ALVES MORAES

ALENE NASCIMENTO DA SILVA

MATHEUS VINICIUS DE LIMA

VERONICA MARIA DE FARIAS

ANA CARLA DA SILVA

SARALY MICHELLE FERREIRA LACERDA
MARCELLA SYBALDE CASADO BARBOSA
JOSE HOSANA DE MENDONGA JUNIOR
CARLOS ANTONIO DA SILVA

JOSE OSMAR BARBOZA DE LIRA CAVALCANTI FILHO
PAULINO JUSTO LUCAS NETO

EMYLLE WESLLEYANE LUCIO DE OLIVEIRA
PATRICIA CANDIDO CALDAS PONTES
RENATA BENTO DE LIMA

EDJANE DE ARAUJO BARROS

CARLOS ROBERTO DE SANTANA

GEZIEL DOMINGOS LOURENCO

DOUGLAS BACELAR

WEDJA LOPES DE SOUZA

LUIS SAUNIER LOURENCO

SOLANGE OLIVEIRA DE SOUZA RODRIGUES



PE-030052/0 STERFANY THAIS ALVES DA SILVA

PE-030841/0 CLAUDIA PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA ALBUQUERQUE
PE-032670/0 EGABRIEL RODRIGUES DE BARROS

PE-015541/0 LARISSA AZEVEDO DE ARAUJO LINS

PE-012520/0 URSULA KATILCHA SOUZA DE CARVALHO
PE-032403/0 PRISCILA XIMENES SANTOS

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 02
PE-002711/0 METHODUS CONTABILIDADE CONSULTIVA LTDA
PE-002733/0 MSF CONTABILIDADE LTDA

RITO ORDINARIO INDEFERIDOS

Esgotada a pauta as dezesseis horas, foi encerrada a reunido, e, para constar, eu Luciene M2 Lins do Nascimento Malta,
Coordenadora do Departamento de Registro, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Vice Presidente de Registro,
Contador Josemi Sidney Barbosa Vieira.



